[image: image1.jpg]/(\ /(\ /(\

h—‘—i

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	10.04.2018 г.
	с. Яковлевка
	№
	178

О введении особого противопожарного режима на территории
Яковлевского муниципального района

Во исполнение распоряжения Администрации Приморского края от 09 апреля 2018года № 101-ра «О введении на территории Приморского края особого противопожарного режима»

1. Ввести на территории Яковлевского муниципального района особый противопожарный режим с 09 часов 00 минут 10 апреля 2018года.
2. Рекомендовать главам сельских поселений Яковлевского муниципального района, руководителям организаций и предприятий всех форм собственности, находящихся на территории Яковлевского муниципального района:

1.1.   ввести запрет на пребывание граждан в лесах;
1.2. очистить территории населенных пунктов и территории организаций, предприятий от горючих материалов и мусора;
1.3. запретить разведение открытого огня и сжигания мусора на подведомственных территориях;
1.4.   создать у жилых строений, сопредельных с лесными массивами, запаса воды для тушения пожаров;
 2. Рекомендовать главам сельских поселений Яковлевского муниципального района:

2.1. активизировать работу патрульных групп с целью  патрулирования территории сельских поселений, мониторинга обстановки связанных с природными пожарами, выявления несанкционированных палов растительности, работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности;
2.2. ежедневно до 17 часов, до отмены особого противопожарного режима, предоставлять в Администрацию Яковлевского муниципального района сведения о проделанной работе патрульных групп.
3. Рекомендовать отделу надзорной деятельности по пожарной безопасности в Яковлевском муниципальном районе:
3.1. принять меры по усилению профилактики пожаров в населенных пунктах и на объектах, примыкающих к лесным массивам;
3.2. совместно с представителями сельских поселений, принять участие в проведении подворовых обходов с ознакомлением жителей с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности.

4.  Рекомендовать ОП № 12 МО МВД России «Арсеньевский» принять меры по усилению охраны общественного порядка и объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения.
5. Рекомендовать  Арсеньевскому филиалу КГУ «Приморское лесничество» (Белоус М.М.), Спасскому филиалу КГУ «Приморское лесничество» (Ефимов С.В.):

5.1.  установить на трассах автомобильных дорог при выезде из населённых пунктов стенды, аншлаги и стандартные знаки о предупреждении пожаров, запрещении въезда в леса и на торфяники, а на съездах с дорог – шлагбаумы;

5.2. продолжить проведение профилактической работы с населением.
6.  Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.
	И.о. главы района - главы Администрации
Яковлевского муниципального района

	А.                 А.А.Коренчук